

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CNPJ: 05.910.642/0001-41

Obra
INTERLIGAÇÃO NOVA SEDE/CAE 2021

Bancos
SINAPI - 07/2021 - Acre
ORSE - 06/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
24,52%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,42%
Mensalista: 46,67%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADM LOCAL					5.244,20	7,46 %
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100	26,05	32,43	3.243,00	4,61 %
1.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	80,36	100,06	2.001,20	2,85 %
2			INTERLIGAÇÃO CAE/SEDE					57.117,59	81,28 %
2.1			CIVIL					14.708,35	20,93 %
2.1.1	11912	ORSE	Corte em pavimento de asfalto (capa asfáltica) , com máquina e disco diamantado	m	72	14,55	18,11	1.303,92	1,86 %
2.1.2	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	10,8	14,70	18,30	197,64	0,28 %
2.1.3	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	11,4	2,28	2,83	32,26	0,05 %
2.1.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m³	33,84	57,83	72,00	2.436,48	3,47 %
2.1.5	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	m²	43,2	4,50	5,60	241,92	0,34 %
2.1.6	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	m³	33,84	35,06	43,65	1.477,11	2,10 %
2.1.7	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	10,8	111,85	139,27	1.504,11	2,14 %
2.1.8	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	11,4	93,61	116,56	1.328,78	1,89 %
2.1.9	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	7,44	510,75	635,98	4.731,69	6,73 %
2.1.10	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	7,44	157,00	195,49	1.454,44	2,07 %

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CNPJ: 05.910.642/0001-41

2.2			TUBULAÇÃO E CABEAMENTO					42.409,24	60,35 %
2.2.1	73749/003	SINAPI	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R3 1,30X1,20X1,20M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL	UN	2	1.526,67	1.901,00	3.802,00	5,41 %
2.2.2	97888	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_05/2018	UN	4	503,86	627,40	2.509,60	3,57 %
2.2.3	93012	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	165	47,40	59,02	9.738,30	13,86 %
2.2.4	C1160	SEINFRA	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm	M	42	63,86	79,51	3.339,42	4,75 %
2.2.5	98402	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CTP-APL-50 30 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	280	44,34	55,21	15.458,80	22,00 %
2.2.6	C3753	SEINFRA	CABO DE FIBRA ÓPTICA, 04 PARES	M	560	8,82	10,98	6.148,80	8,75 %
2.2.7	00000547	Próprio	MODULO MINI GBIC GIBABIT WDM KGSD 2110A MONOMODO 10KM	UN	4	283,56	353,08	1.412,32	2,01 %
3			SERVIÇOS DIVERSOS					7.909,56	11,26 %
3.1	00000695	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	400	2,34	2,91	1.164,00	1,66 %
3.2	74210/001	SINAPI	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	m²	12	451,44	562,13	6.745,56	9,60 %

Total sem BDI	56.439,35
Total do BDI	13.832,00
Total Geral	70.271,35